Jurídica de la Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos con fecha 04/05/2023 (Informe AJ-CEHFE 92/2023), y recomendado
por la Comisión Consultiva de Contratación Pública con fecha 4 de julio de 2023.

CUARTO.- La aprobación del gasto y del expediente de contratación fue realizada el 25 de septiembre de 2023,
por importe de 41.215,00€ (cuarenta y un mil doscientos quince euros), IVA excluido.

QUINTO.- El anuncio de licitación fue publicado en el Perfil del Contratante de la Consejería de la Presidencia,
Interior, Diálogo Social y Simplificación Administrativa el día 26 de septiembre de 2023.

SEXTO.- La adjudicación del  contrato fue efectuada por Resolución del  Viceconsejero  de la  Presidencia,

[...]

caso de los asociados, los albaranes de recogida selectiva de residuos, asi como los albaranes de retirada de
embalajes y envases a los lugares habilitados legalmente».

SEGUNDA.- Precio, revisión de precios y régimen de pago

El  precio  global  del  contrato,  determinado  en precios unitarios, es  de  de 41.215,00€  (cuarenta y  un mil
doscientos quince euros), IVA excluido, más 8.655,15€ en concepto de IVA (21%), es decir, 49.870,15€ (cuarenta
y nueve mil ochocientos setenta euros con quince céntimos) en total, IVA incluido.

Esta cantidad será abonada por la Junta de Andalucía, en la forma establecida en la cláusula 19 y en el Anexo I-
apartado 2 del PCAP, previa presentación de la correspondiente factura y recepción de conformidad, teniendo